
 

 Ministero dell’Istruzione 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 

 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 
 Tel.: 051.67.58.301 –e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

  

Data e prot.: vedi segnatura 
 

Al Sito Web – Area PON-FSE  

    Agli ATTI 

 
Determina di rettifica da Ordine Diretto  

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) a Affidamento diretto 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

Azione 13.1.3 – “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
CNP: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-41  

CUP: D99J22000100006 

CIG: Z91384829E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. I. n° 129 del 28.08.2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 

VISTO il D.Lgs n° 50 / 2016, ed in particolare gli Artt. 32, comma 2, e 36, comma 2, lettera a); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 27/01/2021 , di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

CONSTATATA la revoca dell’RDO su MEPA per errore formale nella  presentazione dell’ offerta da parte 

dell’operatore economico TRE.MIL srl; 

RICHIAMATA   la precedente propria Determinazione prot. n. 3488 del 24/10/2022, con cui si prevedeva di 

effettuare l’acquisto tramite ODA su MEPA di n. 4 targhe pubblicitarie in plexiglass per PON 

Edugreen. 

CONSTATATO il disservizio su MEPA relativo alla consultazione del catalogo del fornitore che non permette di 

giungere al prodotto individuato; 

RILEVATA   la necessità e l’urgenza dell'Amministrazione Scolastica di acquistare le suddette targhe al costo di 

€ 100,00 escluso IVA; 

PRESO ATTO   che il Programma Annuale E.F. 2022 presenta l’adeguata disponibilità finanziaria;  

RITENUTO pertanto di rettificare la procedura utilizzata, a causa del disservizio, mantenendo fermo il  fornitore 

individuato; 

RITENUTO    di dover provvedere; 
 
 
 
 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003556 - 27/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



 

DETERMINA 

Art.1 
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’ affidamento diretto per l’acquisto della fornitura di:  
- N. 4 targhe pubblicitarie in plexiglass dello spessore di 5 mm, 4 fori per affissione al muro e accessori per il montaggio 

c/o la ditta TRE.MIL. S.r.l. VIA CESARO, 1 84013 CAVA DE’ TIRRENI (SA) P.I. 03572970659 per un 

importo complessivo della fornitura pari a € 100,00 IVA esclusa; 
Art. 3 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A.3.10  EDUGREEN – 13.1.3 FESR PON EM 

2022-41 

Art. 4  

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Dott.ssa Cioni Emanuela;  

Art. 5 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003556 - 27/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2022-10-27T10:52:13+0200
	EMANUELA CIONI




